In vigilia univs apostoli. In natali vnus apost. In vigilia plvrimorum. In natali plvrimorum apostolorum. De evvangelistis. In vigilia vnus mart. In natali univs mart. In uigilia plvrimor. mart. In natali plvrimor. mart. In natali vnus Romani pontificis. De uno confessore. In natali Romanorum pontificum. De plvribus confess. In natali vnus uirginis. De pluribus virginibvs.

Benedictiones in honore Domini et sancti sepulchri, quando itur hierosolimam uel in ipso loco. In honore S. Petri qvando itur Romam; in ipsa etiam Romana ęcclesia. Ad postulanda svffragia vnus apostoli sive plurimorum, quando itur ad eos siue in ęcclesiis eorum. Ad postulanda suffragia vnus martyris, confessoris siue virginis in ęcclesiis eorum.

*Dopiero teraz następuje część ostatnią roku kościelnego de tempore: 26 niedziel po oktawie Zielonych Świątek z ferjami IV, VI, a w sobotę z 12 lekcjami po niedzieli 3 i 17 z zaznaczeniem tutaj mensis VII. Po nich niedziela 5ta przed Bożem Narodzeniem i 4 adwentowe z ferjami po 3ciej z zaznaczeniem mensis X (suchedni).*

Benedictiones de Sancta Trinitate dominicis diebus. Feria II de sapientia, III de caritate, IV de angelis, V de Spiritu S., VI de S. Cruce, sabb. de S. Maria.

Pro generali totivs populi salute. In conventv episcoporum ad synodvm. Super regem in synodo. Pro eppis et rege. Post expletionem concilii. Pro rege quandocunque voveris.

In ordinatione abbatis, presbiteri, abbatissę vel diaconi. Super famulos Dei qvando clericantur. Ad uelandas famvlas Dei. Super neophitos. Pro iter agentibus, nauigantibus, pro congregatione, munitione fidelivm, contra male agentes. In tempore belli, super militantes. In diebus ievniorum. Benedictiones cottidianę.

*Na ostatnich kartach dołączone są jeszcze benedykcje o następujących świętych:*

De S. Paula, matre Evstochii virginis.

Constantinopolitani eppi et conf. S. Johannis Chrisostomi.

De S. Uedasto conf.

De Conceptione S. Marię Matris Domini z *komem.* matris eius Anne.

S. Fericvlę virg. (et mart.).

De S. Anna matre S. Marię.

De S. Florino presbitero conf.

De S. Wvnnibaldo conf.

De S. Adalheida regina.

### Przykłady modłów z błogosławieństwami.

De S. Rôdperto conf. (*d. 27 marca*).

Det uobis Dominus beatum Rôdpertum nimis honorare, quem pro populi sui acquisitione fecit de loco in locum transire. Amen. | Et qui hunc pro Noricę gentis salute ad has partes uoluit dirigere, uobis per ipsum benedictionem suam infundat habunde. Amen. | Quo qui doctorem hunc in nomine eius suscepistis, eundem apud illum impietatibus uestris subuenire sentiatis. Amen. | Quod ipse (prestare dignetur, qui cum patre et spiritu sancto uiuit et gloriatur deus per omnia sæcula sæculorum. Amen. | Benedictio dei patris et filii et spiritus sancti descendat super uos. Amen. Et pax eius).

De S. Georgio martyre Christi (*d. 23 kwietnia*).

Fortitudo certaminum deus, in quo persecvtorum seuciam sanctus uincebat Georgius > <per fidei meritum, quo predictus martyr hodie transiuit per supplicium. Amen. Quod ipse.

Item de S. Georgio et Adalperto.

Deus, qui martyres Georgium et Adalpertum per passiones in suum uocauit regnum, uos tueatur meritis illorum. Amen. | Quique illis uirginem Businnam deuotione fidei iunxit ad gloriam, uos omni uoto imitari tribuat ipsam. Amen. | Quatinus martyr, pontifex et uirgo uno sint animo uos illi commendare, qui eos simul in sua gaudia suscepit mirifice. Amen. | Quod ipse (prestare dignetur, qui hodie surgens a mortuis uiuit omnibus sæculorum sæculis. Amen. | Benedictio dei patris et filii et spiritus sancti descendat super uos. Amen. Et pax eius).

Vnde svpra (*t. j. o obu*).

Deus, qui beato Georgio militi suo certamen forte dedit, ut uinceret contra spirituales nequitas, eius uos exemplis muniat et meritis, ut sub oculis regis ęterni non aduersus carnem et sanguinem, sed aduersus principes tenebrarum harum uiriliter dimicites. Amen. | Et qui beatum Adalpertum pontificem illi in sanguine sotiauit martyrii, misereatur uestri amborum suffragiis, quorum triumphis est dies iste sollempnis. Amen. | Quatinus quod nec oculus uidit nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quę preparauit deus diligentibus se, eorum mereamini interuentu optinere. Amen. | Quod ipse.

Scti Floriani mart. (*d. 4 maja*).

Omnipotens deus, qui corpus beati floriani coruo non ad deuorandum sed custodiendum commisit, tribuat ut sicut huius naturam auis crapulę deditam merito martyris mutauit in abstinentiam, uos qui intellectum habetis, naturę uestre debitum obędientię uoto seruetis. Amen. | Et qui Judam post sanctam Crucem inuentam per regenerationis undam in fide mutato nomine Quiriacum appellauit, uos in se confortari iubeat, qui et hunc cordis et corporis assumpta cruce uiriliter agere concessit. Amen. | Quatinus qui hos agonistas suos ut granum frumenti seculo mortuos multum fructum ferre fecit uiuificatos, eorum exemplis uos reddat plurimum iustificatos. Amen | Quod ipse.

De S. Willibaldo eppo (*d. 7 lipca*).

Omnipotens deus beati Willibaldi pontificis uos erudiat uoto peregrinationis, qui hunc nobis doctorem direxit ab anglis. Amen. | Et qui pontificem inter magnates constituit regere plebes, uos faciat illius in fide sectatores. Amen. | Ut quia patria sua peregrinum hunc uobis dedit indigenam, concedat uos ab omni uitio peregrinari, sicut hic docuit cum sua deseruit. Amen. | Quod ipse.

De Conceptione S. Marię Matris Domini  
(*w dodatku*).

Couertat nos iugiter ab omni malo dei genitricis Marię beata conceptio, de qua humano generi processit uera salus et perpetua redemptio. Amen. | Veniat quoque super uos illa benedictio, quę matrem eius Annam repleuit, cum hanc in utero concepit. Amen. | Sit uobis gaudium et exaltatio, quia hinc orta est diuinitatis altissimi generatio, quam sanctorum patrum desiderauit iugis oratio. Amen. | Quod ipse.

W Krakowie 13—22 sierpnia 1927.

X. Dr Jan Fijałek.